
EDLE TERRASSENDIELEN MIT  
NATÜRLICHEM HOLZCHARAKTER

TERRAFINA® MASSIV
LIGNODUR terrafina® massiv Terrassendiele verwandeln Ihre 
Terrasse in eine Oase zum Entspannen und Geniessen.  
Das pflegeleichte Verbundholz lädt ein zum Verweilen und 
Wohlfühlen. Die Oberfläche ist äusserst barfussfreundlich.  
Angst vor Splitter können Sie vergessen und auch auf der nassen 
Terrasse rutschen Sie nicht aus.

TERRAFINA® LOUNGE
Aufgrund des speziell entwickelten Produktionsverfahrens  
verfügt die Bodendiele über eine besondere Oberfläche,  
die durch ihre dezente Maserung und matte Optik überzeugt. 
Jede Diele ist einzigartig. Die Oberfläche variiert von Diele zu 
Diele und verleiht der Terrasse einen natürlichen Holzcharakter. 
Ideal für überdachte oder teilüberdachte Bereiche.
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AUF EINEN BLICK

Qualität, die überzeugt
	■ geringer Pflegeaaufwand
	■ hohe Fleckenresistenz
	■ barfussfreundlich,  

riss- und splitterfrei
	■ rutschhemmend
	■ selbstlöschend im Brandfall
	■ einfach zu bearbeiten wie Holz

Ökologische Verantwortung
	■ Holzanteil aus nachhaltiger 

Forstwirtschaft
	■ 100 % recycelbarer Werkstoff

TERRASSENSORTIMENT

TERRAFINA®
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Umweltschonend in Deutschland hergestellt mit heimischen Weichhölzern  
aus nachhaltiger Forstwirtschaft. Die Produkte sind PEFC zertifiziert  
und entsprechen den hohen Anforderungen des Gütesiegels «Qualitäts- und  
Prüfbestimmungen für Holz-Polymer-Werkstoffe». 

Strukturen
glatt 

glatt gebürstet 
fein strukturiert 

Schiffsdeck

Art.-Nr. Farbe Länge mm Breite mm Stärke mm
glatt Schiffsdeck  

1169280 
1169279 
1169278

1169295 
1169294 
1169293

Graubraun 4000 
5000 
6000

146 
146 
146

21 
21 
21

1169277 
1169276 
1169275

Graphit 4000 
5000 
6000

146 
146 
146

21 
21 
21

1169289 
1169288 
1169287

1169301
1169300
1169299

Rotbraun 4000 
5000 
6000

146 
146 
146

21 
21 
21

1169292 
1169291 
1169290

Sand 4000 
5000 
6000

146 
146 
146

21 
21 
21

1169286 
1169285 
1169284

1169298 
1169297 
1169296

Kiesel 4000 
5000 
6000

146 
146 
146

21 
21 
21

1169283 
1169282 
1169281

Kaffeebraun 4000 
5000 
6000

146 
146 
146

21 
21 
21

auch erhältlich in «glatt gebürstet» und «fein strukturiert» in den Massen  
4000 × 196 × 21 und 5000 × 196 × 21

Kiesel

Graphit Rotbraun

Kaffeebraun

Graubraun

Sand
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TERRAFINA® LOUNGE

NEWNEW

Jede Diele ist einzigartig. Die Oberfläche variiert von Diele zu Diele und verleiht der 
Terrasse einen natürlichen Holzcharakter. Die vollständige Ummantelung mit dem  
neuen Werkstoff LIGNOGUARD garantiert eine hohe Fleckenresistenz und einen geringen 
Pflegeaufwand. terrafina® lounge ist hervorragend geeignet für den Einsatz auf  
überdachten und teilüberdachten Terrassen. terrafina® lounge – von der Natur inspiriert.

Farbe Format
 Lounge	 Art.-Nr. Lounge XL	 Art.-Nr. Lounge Supersize	 Art.-Nr.

Nero 4000 × 146 × 21	 1178151 
5000 × 146 × 21	 1178152 
6000 × 146 × 21	 1325326

4000 × 196 × 21	 1325316 
5000 × 196 × 21	 1325317

 800 × 396 × 21	 1325304 
1200 × 396 × 21	 1325305 
4000 × 396 × 21	 1329321

Stone 4000 × 146 × 21	 1178153 
5000 × 146 × 21	 1178154 
6000 × 146 × 21	 1325327

4000 × 196 × 21	 1325318 
5000 × 196 × 21	 1325319

 800 × 396 × 21	 1325306 
1200 × 396 × 21	 1325307 
4000 × 396 × 21	 1329319

Havanna 4000 × 146 × 21	 1178155 
5000 × 146 × 21	 1178156 
6000 × 146 × 21	 1325328

4000 × 196 × 21	 1325320 
5000 × 196 × 21	 1325321

 800 × 396 × 21	 1325308 
1200 × 396 × 21	 1325309 
4000 × 396 × 21	 1329320

Macchiato 4000 × 146 × 21	 1178157 
5000 × 146 × 21	 1178158 
6000 × 146 × 21	 1325329

4000 × 196 × 21	 1325322 
5000 × 196 × 21	 1325323

 800 × 396 × 21	 1325310 
1200 × 396 × 21	 1325311 
4000 × 396 × 21	 1329318

Java 4000 × 146 × 21	 1178159 
5000 × 146 × 21	 1178160 
6000 × 146 × 21	 1325330

4000 × 196 × 21	 1325324 
5000 × 196 × 21	 1325325

 800 × 396 × 21	 1325312 
1200 × 396 × 21	 1325313 
4000 × 396 × 21	 1329317

Exclusive Macchiato 4000 × 146 × 21	 1329808 
5000 × 146 × 21	 1329809 
6000 × 146 × 21	 1329810

4000 × 196 × 21	 1329811 
5000 × 196 × 21	 1329812

 800 × 396 × 21	 1329813 
1200 × 396 × 21	 1329814 
4000 × 396 × 21	 1329815

Exclusive Java 4000 × 146 × 21	 1329800 
5000 × 146 × 21	 1329801 
6000 × 146 × 21	 1329802

4000 × 196 × 21	 1329803 
5000 × 196 × 21	 1329804

 800 × 396 × 21	 1329805 
1200 × 396 × 21	 1329806 
4000 × 396 × 21	 1329807

Java Exclusive 
Macchiato

Exclusive Java

StoneNero Havanna Macchiato
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Vertrieb Schweiz :

sperrag ag
Im Wannenboden 4 

CH-4133 Pratteln 
 

Tel. +41 61 826 46 46 
 

info@sperrag.ch 
www.sperrag.ch © sperrag ag. Änderungen, Druck- und Satzfehler sowie Verfügbarkeit der Ware vorbehalten.  06/25

Ihre Bezugsquelle :  00423 232 04 46

Weitere
Informationen 
zum Produkt

TERRAFINA® MASSIV TERRAFINA® LOUNGE

EXKLUSIVES DESIGN TRIFFT  
AUF HOHE FUNKTIONALITÄT

Qualität, die überzeugt
	■ geringer Pflegeaufwand
	■ exklusive, matte Oberflächenstruktur
	■ hohe Farbechtheit und Abriebfestigkeit
	■ vollständig ummantelt mit LIGNOGUARD
	■ hohe Witterungs- und UV-Beständigkeit
	■ hohe Fleckenresistenz
	■ barfussfreundlich, riss- und splitterfrei
	■ rutschsicher
	■ Rutschfestigkeit Klasse C (DIN 51097)
	■ ideal für überdachte oder teilüberdachte Bereiche

Montage, die begeistert
	■ leichte und zeitsparende Montage
	■ Klick- & Klemmsystem mit einheitlichem 

Fugenbild
	■ verdeckte Befestigungstechnik
	■ einfach zu bearbeiten wie Holz

BEEINDRUCKENDE ELENGANZ –  
STILLVOLL UMGESETZT

Qualität, die überzeugt
	■ kinderfreundliche und pflegeleichte Oberfläche
	■ witterungs- und temperaturbeständig,  

sehr formstabil und abriebfest
	■ ideal für Terrassen, Balkone,  

Schwimmbadumrandungen und vieles mehr
	■ rutschsicher Klasse C (DIN 51097)
	■ langlebig, 10 Jahre Garantie
	■ hohe Masshaltigkeit durch den Werkstoff  

und durch intelligente Montage

Montage, die begeistert
	■ schnelle Montage durch schwimmendes  

Klick- und Klemmsystem
	■ �kein Gefälle nötig 

Zur Verbesserung der Abtrocknung und Selbstreini- 
gung empfehlen wir die massiv-Dielen Schiffs- 
deck und die massiv XL Dielen fein strukturiert mit 
einem leichten Gefälle von 1 % zu verlegen

	■ einfach zu be- und verarbeiten
DURCHSCHNITTLICHER VERBRAUCH PRO M2 (RICHTWERT) 
TERRAFINA® MASSIV UND TERRAFINA® LOUNGE

Bezeichnung 146 mm 196 mm

Diele 7 m1 5 m1

Unterkonstruktion 2 m1 2 m1

Montageclips 15 Stk. 12 Stk.
Unbedingt Montageanleitung beachten!
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